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Toholammilla on ollut vuoden ver-
ran vireillä uusien koulutilojen ra-
kentamiseen tähtäävä suunnittelu. 
Työtä on tehty huolella asiantunti-
joiden johdolla. Suunnitteluun ja 
ideointiin ovat kiinteästi osallistu-
neet myös koulun henkilökunta ja 
kunnan päättäjät, jotka tässäkin 
asiassa sanovat viimeisen sanan.

Toholammilla uuden koulun ra-
kentaminen tuli ajankohtaiseksi, 
kun Herman Ojalan koulu sai pur-
kutuomion, joka on pantu täytän-
töön. Näin kirkonkylässä alakou-
lulaiset ovat tehneet opettajiensa 
johdolla töitä väistötiloissa

Perjantai-iltana Toholammin 
kouluasiaa ja erityisesti uusien 
koulutilojen rakentamiseen tähtää-
vää suunnittelua selvitettiin avoi-
messa tilaisuudessa kuntalaisille.

Tilaisuuden avannut kunnanval-
tuuston puheenjohtaja Mika Ran-
ta-Nilkku totesi, että kunnanhalli-
tus ei viime kokouksessaan päässyt 
yksimielisyyteen kolmen eri vaih-
toehdon osalta. Niinpä kouluasia ei 
ollut vielä maanantaina kokoontu-
neen kunnanvaltuuston asialistalla. 

Ranta-Nilkku ja kunnanhalli-
tuksen puheenjohtaja Ilkka Piis-

panen halusivat tässä vaiheessa 
kuulla myös kuntalaisten ääntä.

Esillä olevat kolme vaihtoehtoa 
paikalla olleille esitteli suunnittelu-
arkkitehti Kalle Vahtera. Keskuste-
lussa esille nousseisiin kysymyksiin 
hänen lisäkseen olivat vastaamassa 
myös kunnan tekninen johtaja Ju-
ha Hopeavuori ja kunnanjohtaja 
Jukka Hillukkala.

Ensimmäinen ja toinen vaihto-
ehto kytkeytyvät fyysisesti Kuusis-
ton kouluun, joka on ollut yksis-
tään lukion ja yläkoulun käytössä 
ennen nyt vallitsevaa tilannetta. 

Ensimmäisessä vaihtoehdossa 
Kuusisto saisi vajaan 1 000 neliö-
metrin uuden keskiosan. Tämän 
kustannusarvio olisi 4,6 miljoo-
naa euroa.

Toisessa vaihtoehdossa Kuusis-
ton koulun keskiosan kohdalle tu-
lisi laajennus, johon alakoululaiset 
sijoittuisivat. Tämän 1385 neliö-
metrin tilan on arvioitu maksavan 
5,3 miljoonaa euroa.

Kolmas vaihtohehto on, että ra-
kennetaan kokonaan uusi koulu. 
Noin 1 500 neliömetrin yksiker-
roksisen uudisrakennuksen hinta 
olisi 5,7 mijoonaa euroa. Tähän 

uudisrakennukseen tulisivat myös 
ruokala-ja keittiötilat. 

Kaikissa vaihtoehdoissa on myös 
huomioitu Kuusiston tilojen kun-

nostaminen.
- Asiantuntijan näkemys yk-

kösvaihtoehdon osalta on, että 
se on hankala toteuttaa. Jos uu-

si osa tulee massiivipuushirres-
tä vanhan betonirungon väliin, 
se aiheuttaa omat vaikeutensa ja 
riskinsä. Yhtenäiskouluajatuksen 

toteuttaminen näissä tiloissa sujui-
si hyvin. Samoin kuin kakkosvai-
hetoehdossa. Se kuitenkin jakaisi 
piha-alueen kahteen osaan. Myös 
välitunnit ovat tärkeitä, etenkin 
alakouluikäisille, joten tämä rat-
kaisu aiheuttaisi oman ongelmansa 
piha-alueen käytön ja välituntival-
vonnan osalta.

Jos tehdään kokonaan erilli-
nen uudisrakennus, se ei häirit-
sisi koulutyötä rakennsuvaiheen 
aikana. Näin väistötilojen tarve 
olisi vähäinen. Niitä tarvittaisiin 
vain Kuusiston pintatöiden ja kor-
jausrakentamisen aikana. Yhte-
näiskouluajatuksen toteuttaminen 
olisi hankalinta tässä vaihtoehto-
mallissa, koska olisi kaksi erillistä 
koulurakennusta.

Perjantai-iltana keskustelu kou-
luasiasta aaltoili varsin laajalla alu-
eella. Puheenvuoroissa painotet-
tiin talousasiota, mutta myös sitä, 
että tilojen rakentamisessa pitäisi 
nyt onnistua. Koulutilojen osalta 
on Toholammilla koettu raskaita 
pettymyksiä.

Toholammin oppilasmäärät ovat 
laskevia. Jatkossa alakoulujen op-
pilaat voisivat pidemmällä aikavä-
lillä sijoittua kirkonkylään. Nyt on 
kuitenkin lähdetty siitä, että tila-
ratkaisua on pohdittu  nykyisen 
koulujaon puitteissa. 

Perjantai-iltana koulun muis-
tutettiin olevan myös yksi tär-
keimmistä vetovoimatekijöistä, 
joten siihen kannattaa panostaa. 
Eri vaihtoehtojen väliset kustan-
nuserot ovat lopulta hyvin pieniä. 

Mikä on lopullinen ratkaisu, jää 
nähtäväksi.

Kuntalaisille avoimen tilaisuu-
den järjestäneet kunnanvaltuus-
ton ja kunnanhallituksen puheen-
johtajat joutuvat todennäköisesti 
jatkossa kouluasiaa eteenpäin vie-
täessä, niin hallituksessa kuin val-
tuustossakin, nuijimaan pöytään 
äänestyspäätöksiä. Hyvin monet 
varmasti haluavat nyt muistuttaa 
luottamushenkilöitä siitä, että lap-
set ja nuoret muistettaisiin pitää 
keskiössä kauaskantoisia päätök-
siä tehtäessä.

Jorma Rekonen

Löytyyko yhteisymmärrys?
Uusien vetovoimaisten koulutilojen kohtalo päättäjien käsissä

Kunnanvaltuuston puheenjohtaja Mika Ranta-Nilkku (oikealla) avasi tilaisuuden, jossa kunta-
laisilla oli mahdollisuus sanoa sanansa uusien koulutilojen toteuttamisvaihtoehdoista. Tekninen 
johtaja Juha Hopeavuori (vasemmalta) ja suunnitteluarkkitehti Kalle Vahtera vastasivat kunta-
laisten kysymyksiin. 

Kuusiston koulun keskiosa on 
ydinkohta kahdessa eri vaih-
toehdossa. Kolmas vaihtehto 
toisi alueelle kokonaan uuden 
koulurakennuksen.
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Lestijokilaakson
lääkärinvastaanoton

toiminta 24.6. – 2.8.2019

Lestijärven terveyskeskuksen lääkärinvastaanotto:
24.06. – 21.07.19 suljettu
22.07. – 02.08.19 supistettua lääkärin vastaanottoa

Toholammin terveyskeskuksen lääkärinvastaanotto:
24.06. – 02.08.19 supistettua lääkärin ja hoitajan 
vastaanottoa
(lääkäri on paikalla 5.7., 12.7., 19.7., 26.7. ja 2.8.19 
ja päivystävä sairaanhoitaja (ja röntgen avoinna)
22.7., 24.7., 26.7., 29.7., 31.7. ja 2.8.19.)

24.6.-2.8.19 voi kiireellisissä asioissa arkisin ma-pe 
klo 8-16 ottaa yhteyttä Kannuksen terveyskeskuk-
sen lääkärinvastaanotolle, puh. 040 804 2000. 
Päivystyksellisissä asioissa yhteydenotot arkisin klo 
16-08 ja viikonloppuisin Keski-Pohjanmaan keskus-
sairaalan yhteispäivystykseen, puh. 06 826 4500, 
osoite: Mariankatu 16-20, 67200 Kokkola. Hätäti-
lanteessa puhelut yleiseen hätänumeroon 112. 

Vastaanottojen ja toimipis-
teiden toiminnasta löytyy 
lisätietoa Soiten verkko-
sivuilta: www.soite.fi.

MAASEUTUYKSIKKÖ KASEKA TIEDOTTAA
www.kaseka.fi

KIRJASTOSSA
TAPAHTUU
KIRJASTON KESÄAUKIOLOAJAT
 ma  klo 10 - 16
 ti - to  klo 12 -19
 pe  klo 10 - 16

Juhannusviikon poikkeusaukiolot:
 to 20.6. klo 10 -16
 pe 21.6. suljettu

Sykäräisen kirjasto on kesätauolla koulujen 
loma-ajan.

Sykäräisen kirjaston uudet aukioloajat  8.8. 
alkaen: torstaisin koulupäivinä klo 9 – 12

Lukubingo lapsille
Lue kesällä kirjoja ja osallistu lukubingoon!
Hae kirjastosta bingolomake ja täytä bingorivi. 
Kun saat täyteen kokonaisen bingorivin, täytä ti-
etosi lomakkeeseen ja palauta se kirjastoosi. Saat 
yhdestä kirjasta yhden rastin valitsemaasi ruutu-
un, eli yksi kirja = yksi rasti. Voit osallistua, vaikka 
et itse osaisi lukea, jos joku muu lukee sinulle.
Palauta täytetty lukubingolomake kirjastoon 
viimeistään 31.8. ja olet mukana yllätyskassien 
arvonnassa!

 

Toholammin kunnankirjasto
Kirkkotie 2, 96300 Toholampi
puh. 040 150 5280
toholammin.kirjasto@toholampi.fi

Olemme facebookissa ja Instagramissa
https://www.facebook.com/Lampinkirjasto/

#toholamminkirjasto

Suomessa Toholampi on varmaan parhai-
ten opittu tuntemaan vahvana maitopitäjä-
nä, mutta olemme me paljon muutakin. Kau-
nis jokilaaksomaisema tarjoaa hienot puitteet 
niin asumiseen kuin virkistystoimintaankin. 
Maaseudun rauha ei Lampilla kuitenkaan tar-
koita pysähtyneisyyttä tai paikoilleen käper-
tymistä, vaan kovaa kehittämisen tahtoa sekä 
uskoa tulevaan.

Toholampi on vahvasti yrittäjäseutua. Yrit-
täjyydellä on kunnassamme pitkä historia, ja 
seudun perinteikkäät yritykset ovat tunnet-
tuja kaikkialla Suomessa.  Alueelle on viime 
vuosina saatu myös useita uusia yrityksiä ja 
niiden mukana uusia työpaikkoja. 

Perheille Toholampi merkitsee ennen kaik-
kea sujuvaa arkea – kaupungin kiire ja hälinä 
puuttuvat ja lapsilla on tilaa ja turvaa tem-
meltää. Toimivat peruspalvelut kaikenikäisil-
le löytyvät läheltä. Koulureitit ovat Lampilla 
turvalliset pienen lapsen kulkea ja 2021 kou-
lunmäelle on valmistumassa uusi alakoulu, 
jonka rakentamiseen on osallistumassa myös 
paikallisia toimijoita. Opintietä Toholammil-
la on mahdollista jatkaa aina lukioon saakka.

Tulevana kesänä Toholammin kunta osallistuu 
heinäkuussa järjestettäville Kaustisen kansan-
musiikkijuhlille. Perjantaina olemme myös 
jakamassa Kaustisen seutukunnan esittely-
pisteellä 500 ensimmäiselle janoiselle pullot 
härkänevalaista lähdevettä – muualta tulleet 
eivät aina tiedäkään, että toukokuussa Ruot-
sinkin puolella palkitun Finn Springin koti on 
pienessä Härkänevan kylässä Toholammilla. 

Tätä kirjoittaessa kesä on vielä tuloillaan ja 
luonto vasta heräilemässä täyteen kukoistuk-
seensa. Kesäistä Lampin kauneutta pääsee nyt 
esittelemään osallistumalla Toholampi-appi 
“Napin” valokuvakilpailuun, johon on osal-
listumisaikaa heinäkuun loppuun saakka. Ku-
vauskohteen voit valita vapaasti, mutta anna 

sen kertoa jotain kotiseudustamme. 

Mitä Sinä haluaisit tuoda esille Toholammista?

Aurinkoista kesää kaikille toivottaen

Jukka Hillukkala
Kunnanjohtaja

Tervetuloa
Toholammille!

Palvelut Toholammilla
Kaustisen seutukunta 

KASE YRITYSPALVELU

Yritysneuvoja auttaa yrittäjiä erilaisissa yritystoimintaan 
liittyvissä kysymyksissä ja ongelmissa, mm:
• Rahoitusneuvonta; starttiraha, käynnistystuki, investointituki,   
 kehittämistuki, energiatuet, Business Finland ent. Tekes   
 -rahoitus, Finnveran lainarahoitukset, maksatukset
• Muu neuvonta; yrittäjän ja henkilökunnan koulutus, rekry- 
 tointi, sukupolven- ja omistajanvaihdokset, toimitilatarpeet
• Hanketoiminta; ohjausryhmätyöskentely, linkkinä yrittäjien 
 ja hanketoimijoiden välillä, toimialakohtaisten hankkeitten  
 valmistelu
• Yrityksen perustamisneuvonta; yritysidean arviointi, liike- 
 toimintasuunnitelma, kannattavuuslaskelmat, perustamis- 
 asiakirjat

YRITYSNEUVONTA
Mikko Hänninen   Sari Torppa
puh. 044 561 2152   puh. 044 561 2154
mikko.hanninen@kase.fi    sari.torppa@kase.fi

Tukihakemuksessa ilmoitetun kasvin muuttaminen 17.6. 
jälkeen
Voit muuttaa kasvin esimerkiksi, jos olet vahingossa ilmoitta-
nut väärän kasvin tai et ole päässyt kylvämään ilmoittamaasi 
kasvia. 
Muutos tehdään vapaamuotoisella ilmoituksella ja se kannat-
ta tehdä heti virheen huomattua. Hakemusta ei kuitenkaan 
voi enää muuttaa, jos hakijalle on ilmoitettu valvonnasta 
tai hakemuksen sääntöjen vastaisuudesta. Pääsääntönä 
muuttamisessa on, että lohkon korvaustaso ei saa nousta.
Viimeinen kylvöpäivä on 30.6.

Peru maataloustuet, jos tukikelpoisuusehdot eivät täyty
Maatalousmaan on täytettävä kaikki tukikelpoisuusehdot 
koko kalenterivuoden. Maatalousmaan tukikelpoisuusehto-
ja ovat mm. viljelykelpoisuus, alan säilyminen avoimena ja 
täydentävien ehtojen noudattaminen. Jos esimerkiksi alal-
le, josta on haettu tukia, aletaan rakentamaan ennen kalen-
teri-vuoden päättymistä, osa tuista pitää perua ja rakennuk-
sen alle jäävä ala pitää poistaa lomakkeella 102C.
Pinta-alaperusteiset tuet voit perua lomakkeella 145 tai va-
paamuotoisella ilmoituksella. Voit perua tuen koko lohkolta tai 

vain osalta lohkoa. 
Palauta lomake/lomakkeet kunnan maaseutuelinkeinovirano-
maiselle, kun tukikelpoisuusehdot eivät enää täyty. Palautus 
on tehtävä ennen kuin olet saanut ilmoituksen valvonnasta.

Hukkakaura
Hukkakaura on levinnyt täälläkin, joten kannattaa tarkkailla 
lohkoja sen varalta. Hukkakauran huomaa kasvustosta hyvin 
heinäkuun puolenvälin jälkeen. Ilmoita maataloustoimistoon, 
jos löydät tai epäilet löytäneesi hukkakauraa.
Saastunnan alkuvaiheessa kitkentä on hyvä torjuntakeino. 
Hukkakaurat kerätään juurineen muovipussiin ja poltetaan. 
Hukkakauran kemiallinen torjunta on myöhäistä hukkakauran 
röyhyjen tullessa esille.
Laki hukkakauran torjunnasta velvoittaa alueen haltijan ilmoit-
tamaan ja torjumaan hukkakauran.

Maataloustoimiston kesäajan palvelu
Maataloustoimisto on supistetusti avoinna
1.7. – 19.8.2019. 
Jukka Hautamäki (p. 050-5790 111) on lomalla 1-.28.7. ja 
Mervi Vähäsöyrinki (p. 044-4745 221) on lomalla 22.7.-18.8.
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KUNNANTALO
ON SULJETTU
8.7. – 2.8.2019 

Viralliset kuulutukset ja ilmoitukset ja nähtävillä 
olevat asiakirjat ovat nähtävänä kunnantalon kiin- 
nioloaikana kirjastossa (Kirkkotie 2), kirjaston 
aukioloaikoina ma ja pe klo 10 – 16, ti, ke ja to 
klo 12 – 19. 
Päivystämme kunnantalon kiinnioloaikana 
seuraavasti:

ASUNTOTOIMISTO
Asuntosihteerin tavoittaa puhelimitse numerosta 
040 1505 206 arkipäivisin klo 10 – 14.

LOMITUSPALVELUT
Kunnantalon ollessa kesän suljettu johtavat lo-
mittajat tavoittaa omista matkapuhelinnumerois-
ta arkipäivisin klo 10 – 14. Puhelut keskitetään 
em. ajalle, koska johtavat lomittajat tekevät 
aamusta tai iltapäivästä tilakäyntejä.  
Johtavan lomittajan ollessa lomalla puhelut 
siirtyvät sijaiselle. 
Huom! Tekstiviestit ja Whatsapp-viestit eivät 
siirry. Varmista, että viestisi tavoittaa työnjohdon.

Johtavien lomittajien puhelinnumerot 

Anne Kiviranta  040 1505 222
Auli Ahonen  040 1505 223
Arja Muli  040 1505 224 
Heleena Kinnunen 040 1505 225 
Maire Niemonen 040 1505 227 

24.6.—4.8.2019 ei ole päivystyspäiviä Kannuk-
sessa ja Ullavassa.
1.7.—4.8.2019 ei ole päivystyspäiviä Kälviällä ja 
Lestijärvellä.
Kesä-heinäkuussa ei järjestetä myöskään lomit-
tajien päiväkahveja. 

Asiakirjojen toimittaminen
Kunnantalon ollessa suljettu tulee työselosteet 
ja muut asiakirjat esim. lääkärintodistukset 
toimittaa kunnantalon postilaatikkoon, postilla tai 
sähköisesti. 
Toholammin kunta, lomituspalvelut, Lampintie 5, 
69300 Toholampi TAI lomitus@toholampi.fi

VIEMÄRILIIKELAITOS
Viemäreiden aukaisut
Kiinteistönhoito Erkki Jämsä puh. 050 551 0156

Aurinkoista kesää kaikille!
Palvelemme jälleen 5.8.2019 alkaen!

Nyt vain pyörät pyörimään
ja nauttimaan kesästä. 

PYÖRÄILYKESÄ 2019
alkaa 1.6.

Tämän kesän pyöräilykampanja kestää kesä -elokuun 
ajan. Virallisia reittejä ei määritellä, eikä sinulta vaadi-
ta määrätyn kilometriosuuden ajamista. Ajatuksena on 
pyöräillä omien toiveiden mukaan; joko sarvia tiukasti 
puristamalla kovaa ja kauas pyöräillen, tai lempeästi 
kesätuulahduksista nauttien ja kevyesti rullaten.
Olipa sinulla läskipyörä, hybridi, mummon pyörä, säh-
köpyörä tai kolmiratas, niin olet oikeutettu kesäkampan-
jaamme. Kestipä pyöräilysi 3 tuntia tai 15 minuuttia, niin 
olet oikeutettu merkitsemään pyöräilykerran itsellesi. 
Voit pitää omaa kirjanpitoa ja ilmoittaa pyöräilykerrat 
syyskuun puoliväliin mennessä liikunta- ja nuorisosih-
teerille, tai voit käydä kirjoittamassa nimesi kuntolaatiko-
issa oleviin suoritusvihkoihin.
Vihkot löytyvät lavan risteyksestä, hongiston risteyk-
sestä sekä sykäräisistä.
Liikuntatoimistosta löytyy myös postilaatikkoja suoritus-
vihkoineen, jotta kyläläiset/ toimijat/ aktiiviset pyöräilijät 
voivat hakea laatikon ja viedä sen jonkun pyöräreitin var-
relle. Kun haet laatikon, ilmoita minne laatikko sijoiteta-
an, niin saadaan infottua muita pyöräilijöitä asiasta.
Eli osallistut, joko rastittamalla omalla kirjanpidolla 
pyöräilykerrat kesältä (ei aika- tai matkavaatimusta) tai 
kirjoittamalla nimen kuntolaatikoissa oleviin suoritus- 
vihkoihin.
LISÄTIETOJA: Liikunta- ja nuorisotoimi 040 150 5233

HEI KULJETUSYRITTÄJÄ
Keski-Pohjanmaalla on käynnistynyt Kyytiin2 
-hanke. Hanke auttaa alueen kuljetusyrityksiä ot-
tamaan muuttuneesta kuljetuspalvelulaista ilon irti. 
Teknologian kehitys ja uusi joustava laki antavat 
monenlaisia mahdollisuuksia palvella asiakasta 
entistä paremmin. 

Ole yhteydessä hankkeen projektipäällikkö Tomas 
Luomaan missä tahansa kuljetusta koskevassa asi-
assa, niin katsotaan miten hanke voisi auttaa juuri 
sinua. 

Keski-Pohjanmaan liitto on myöntänyt hankkeelle 
EAKR-rahoituksen.
 
Yhteystiedot: Tomas Luoma
Kaustisen seutukunta, Kyytiin2 -hanke
tomas.luoma@kase.fi, puh. 040 142 4257

Toholammin yrittäjäjärjestön pu-
heenjohtajana Heikki Luoma kiit-
telee kunnan ja yrittäjien yhteis-
työtä. 

- Se on ollut viime vuosina erin-
omaista, ja se on ollut omalta osal-
taan luomassa hyvää ilmapiiriä asi-
oiden hoitoon. 

Luoma vakuuttaa, että sään-
nölliset aamupuuro -tapaamiset 
kunnan johdon kanssa ovat olleet 
hyödyllisiä.

- Nyt me tiedämme missä men-
nään, ja voimme aina heti tuoreel-
taan keskustella asioista. Tämä on 
toiminut mutkattomasti ja avoi-
mesti, Luoma kiittelee.

Toholammin Yrittäjien puheen-
johtaja näkee, että paikkakunnalle 
on syntynyt uutta yritystoimintaa, 
ja monet vanhat yritykset ovat laa-
jentaneet. 

- Tämä on antanut mukavan 
signaalin ulospäin. Uusien työ-
paikkojen syntyminen on myös 
johtanut työvoimapulaan. Viime 
talvena Toholammilla järjestettiin 
suuri tapahtuma, jolla heräteltiin 
maakunnan ihmisiä ja laajemmin-
kin työnhakuun Toholammille. 

- Kunnan aktiivisuus tuli hyvin 
esille tämänkin asian yhteydessä. 
Ei jääty ihmettelemään, eikä sei-
somaan tumput suorina. Suurel-
la joukolla, jossa oli mukana eri 
tahoja, toteutettiin uudenlainen 
rekrytapahtuma, Luoma kertoo.

Sytykkeitä Lampilta
-tapahtuma veti paikalle noin 

300 ihmistä.
 - Yritykset saivat uusia kontakteja 
eli työnhakijoita oli liikkeellä. Ta-
pahtuman markkinointi, “Pienvil-
jelijä Ilpo”-videoineen ja näyttä-
vine lehtimainoksineen, tavoitti 
hyvin väkeä. Nämä toivat kuntaa 
esille aivan uudella tavalla. 

Kunnanjohtaja Jukka Hillukka-
la sanoo silloisen viikkojen esillä-
olon poikineen positiivisia yhtey-
denottoja. 

- Tapahtuman tarkoitus oli saa-
da kuntaan ja kuntalaisiin positii-
vista virettä. Nyt näyttää siltä, että 
positiivinen pöhinä jäi asumaan 
Toholammille, joten siinäkin on-
nistuttiin, Toholammin Yrittäjien 
puheenjohtaja Heikki Luoma ja 
kunnanjohtaja Jukka Hillukkala 

toteavat.
Tällä hetkellä yrittäjät ovat 

kiinnostuneita laatuasioista. To-
holammin Kehitys Oy, Toholam-
min Yrittäjät ja Sievin Teollisuus-
puisto Oy selvittävät yhteistyössä 
Pky-Laadun kanssa alueen yritys-

ten kiinnostusta toteuttaa kehittä-
mishankkeita strategisen kehittä-
misen alueella. Laatujärjestelmän 
rakentaminen on yksi hyvä esi-
merkki yrityksen strategisesta 
kehittämisestä.

Jorma Rekonen

On löydetty yhdessä 
tekemisen meininki

Toholammin Yrittäjien puheenjohtaja Heikki Luoma arkityössään. Asiakkaaksi on jo aamulla varhain pyörähtänyt MTY:n Jesse 
Nuorala.

Toholammilla asuu positiivinen pöhinä

KanTo kansalaisopiston kurssitoivekyselyn 
arvonta on suoritettu:
Onnettaren suosiossa olivat;
Maija H. / Toholampi - 30 euron lahjakortti käytettäväksi 
kurssimaksuihin lv. 2019-2020
Katariina K-T / Kannus - 20 euron lahjakortti käytettäväksi 
kurssimaksuihin lv. 2019-2020

Voittajille on ilmoitettu henkilökohtaisesti.
Onnittelut voittajille ja kiitos kaikille kyselyyn vastanneille!
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Torisoitossa klo 19 irkkumusiikkia esittää 

Pint o´ The Times 
 
 

Torin liikennettä ei katkaista, myyntipaikat 
Lampinsuojan ja Liikemiesten talon edustalla. 

 

Tervetuloa yritykset, yksityishenkilöt ja yhdistykset 
tekemään hyviä kauppoja ja esittelemään 

toimintaanne. Ottakaa kaikki tarvitsemanne mukaan, 
kuten myyntipöydät ja tuolit. Ei paikkamaksua. 

 

Ilmoittakaa ennakkoon sähköpostitse mitä myytte 
tarja.kalander@toholampi. fi. 

 

TOHOLAMMIN 
TORISOITOT
Tiistaisin Lampinsuojalla
(Kirkkotie 3) Säävaraus Marttojen 

kahvio18.6. Killsphere: 
 Viljami Jämsä, 
 Elias Kulju, Kerttu Kauppinen
25.6.  Pint o´ The Times: Juho Kosonen, 
 Einari Kärnä, Tuomo Leppiniemi
2.7.  Eloisat, johtaa Riikka Haapamäki
9.7.  Toholammin Harmonikkakerho, 
 johtaa Veikko Päivärinta
16.7.  Eero Laine, Antti Turpeinen ja 
 Jaakko Välikangas
23.7.  Sykäräisen karaokepiiri, 
 vetäjinä Maija ja Terho
30.7.  Duo Alli Helinä & Mikael Eerik

Toholammin Sateenkaaren päivä-
kodissa lapset ovat jo tottuneita 
luonnossa liikkujia – pihaleikkien 
lisäksi uusia mahdollisuuksia liik-
kumiseen ovat tuoneet seikkailut 
alueen lähimetsiin. Metsämörri-
retkistä on tullutkin tavallinen osa 
lasten päiväkotiarkea.

Luonto tarjoaa kokemuksia ja 
monipuolisia mahdollisuuksia 
leikkiin ja tutkimiseen. Lapset 
ovat myös luonnostaan uteliaita ja 
haluavat innokkaasti oppia uutta. 
Luonnossa oppiminen tapahtuu-
kin mukavasti leikkien, liikkuen ja 
tutkien – yhteisillä metsäretkillä 
vain mielikuvitus on leikkien ra-
jana. Oppimiskokemusten ohella 
luonto toimii lapsella myös esteet-
tisen kokemisen ja rauhoittumi-
sen paikkana. Aivan kuten meille 
aikuisillekin.

NUPPUSTEN 
METSÄMÖRRI-RETKI

Sateenkaaren päiväkodin 1-3-vuo-
tiaat, Nuppuset, tekevät Metsä-
mörri-retkiä lähimetsään tuttuun 
retkipaikkaan. Mukana retkellä 
lapsella on oma reppu, ja eväi-
den syönti onkin tärkeä osa retkeä. 
Metsämörri-retkillä lapsi tutustuu 
luontoon leikkien, laulujen ja satu-
jen kautta. Luonto koetaan kaikin 
aistein ja tutkittavaa ja ihmeteltä-
vää riittääkin. Metsässä voi pysäh-
tyä tutkimaan muurahaisten pe-
sää, kuuntelemaan lintujen laulua 
tai muita luonnon ääniä. Kivien ja 
mättäiden päällä tasapainoilu on 
myös kehittävää puuhaa. Retkillä 
voi joskus tavata myös Metsämör-
rin, ystävällisen metsän hahmon.

TULUS - 
TUNNETAITOJA JA 
LUONNONTUOKSUJA

Tulevana syksynä Sateenkaaren 

päiväkodissa aloittaa uusi ryhmä, 
Kanervat. Uusi päiväkotiryhmä 
syntyy TULUS-hankkeen tiimoil-

ta, jonka toiminnassa painotetaan 
erityisesti tunnetaitokasvatusta se-
kä kestävää kehitystä.

Tunnetaitojen harjoittelulla 
pyritään vahvistamaan lapsen 
itsetuntoa sekä minäkuvaa. Yh-

distettynä kestävän kehityksen pe-
riaatteisiin tunnetaitokasvatuksen 
tavoitteena on myös se, että lapset 
oppivat kunnioittamaan toisia, it-
seään sekä ympäröivää luontoa.

TULUS-hankkeessa varhaiskas-
vatuksen oppimisympäristöä laa-
jennetaan sisätiloista ja päiväkodin 
pihasta lähiympäristöön ja etenkin 
lähiluontoon. Kesän aikana Kaner-
vat -päiväkotiryhmälle rakentuu 
oma kota, Kanervala, päiväkodin 
läheisyyteen. Ajatuksena on, että 
Kanervat -ryhmä toimii mahdol-
lisimman paljon ulkona, jolloin 
sen tukikohtana toimii Kanervala 
sekä hanketta varten hankittu ka-
miinalla lämpiävä tiipiiteltta. Ul-
koleikit leikitään pääsääntöisesti 
lähimetsässä korvaten rakennettu 
ympäristö luonnon omilla “temp-
puradoilla”. Metsäseikkailun päät-
teeksi lapset pääsevät nauttimaan 
päiväunista riippumatoissa tai tii-
piiteltan suojassa makuupussissa.

 

KAVEREIDEN 
KANSSA ON MUKAVA 
PULIKOIDA

Sateenkaaren päiväkodin eri-
koisuus on ikioma uima-allas 
ja sauna, jotka ovatkin ahkeras-
sa käytössä. Allas täytetään puh-
taalla lähdevedellä uintia varten. 
Jokaisella ryhmällä on mahdolli-
suus uida viikoittain ja uimapäi-
vä onkin odotettu juttu. Uinnin 
jälkeen lapset saavat lämmitellä 
saunassa.

Saunassa on mukava lämmitellä uinnin jälkeen.

Aino huuhtelee Iidan hiukset.

Sateenkaaren päiväkodissa
liikutaan luonnossa
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Koko pitäjän yhteinen kokoontuminen 
 Pajamäen perinnekeskuksessa  (Pohjapuolent ie 366) .

Jotain vanhaa, jotain uutta,  jotain kaik i l le .

TOHOLAMPI-PÄIVÄ
 LA 6.7.2019

Klo 11 .30 aloitel laan

Tarjolla riisipuuroa ja luumusoppaa (5 €).
Tutustumista näyttelyyn ja perinnekeskuksen  kokoelmiin.
Riihikaraoke käyntiin.
Kilpailuja: frisbeegolf-esittelyä ja -kisa, tikanheiton pitäjänmestaruus,
vanhojen esineiden tunnistus, kylienvälinen lankkusuksikisa.
Lapsille omaa tekemistä.
Yhdessäoloa ja tuttujen tapaamista.

Klo 13 pidetään juhla

Ohjelmassa mm. musiikkia Vire-kansanmusiikkikokoonpano, 
valtuutettu Minna Lankinen puhuu, Erkki Kujala Mielensäpahoittajana,
kisojen palkintojenjaot. Lopuksi kahvitarjoilu.

N. klo 14 
Jatketaan yhdessäoloa, karaoke ja frisbeegolf-esittely jatkuvat.

Järj. Pajamäen perinnekeskus ja kulttuuritoimi

PAJAMÄEN KESÄ

Yksi Emma ja Ville Syrin unelmis-
ta toteutui vuoden 2017 lopulla. He 
muuttivat tuolloin jouluksi omaan 
kotiin Toholammin Riuttaseen. 

- Viitisen vuotta me etsimme 
hirsirakenteista pohjalaistaloa. 
Tämä oli juuri sellainen, Emma 
sanoo.

Komea hirsiseinä sisätiloissa 
vetää katseet puoleensa. Näky on 
upea. Kesän viheriön saanut piha-
piiri on avautumassa loistoonsa. 
Kokonaisuus muistuttaa histori-
an siipien havinasta. Kun siihen 
päälle tulevat Lestijoen Riutankos-
ken kohina ja lintujen äänet...aivan 
koskettavan mahtava kokonaisuus, 
jollaisen hyvin moni suomalainen 
haluaisi saada kodikseen.

Ville Syri kertoo, että talon hirret 
on uitettu Lestijokea pitkin Paja-
mäeltä vuonna 1860.

- Ja tuosta aivan läheltä löytyy ra-
kennettua aitaa, jonka asiantuntijat 
ovat kertoneet liittyvän poroerot-
teluun, joten tämäkin kielii siitä, 
että näillä Lestijoen törmillä on ol-
lut asutusta pitkään, Emma toteaa.

Syrin perhe ei tehnyt päätöstä 
muuttaa Toholammille hetken 
mielijohteesta. Kun heitä kuun-
telee, varmistuu siitä, että heillä 
oli määrätynlaiset toiveet, ja ne 
toteutuivat Riuttasessa. 

- Kävimme tietysti katsastamas-
sa useampia kohteita, kaukanakin, 
mutta ei vain tahtonut löytyä si-

tä oikeaa. Kun tekee juuri tällais-
ta valintaa, sen pitää olla sellai-
nen kuin on ajatellut. Ja vielä, että 
meidän molempien pitää tuntea 

tämä omaksi. Muuten tällaisesta 
ei tule mitään eli tämä paikka on 
meidän molempien kiinnostuksen 
intohimo. Tämä on yhteinen har-

rastus, Emma ja Ville kiteyttävät 
ajatuksensa kodistaan ja sen ym-
päristöstä.

Perheen lapset Adela, Eeti, Eli-

an ja Niila ovat myös innoissaan 
Riuttasen kodista. 

Perheen isä käy töissä Kokko-
lassa. Hän toimii hydrauliikka-

asentajana ja myyjänä. Äiti-Em-
man rooli on nyt kotona lasten 
kanssa. Hän on koulutukseltaan 
lähihoitaja.

Kun kysyy, että haittaako paikan 
syrjäisyys, kun nyt ei olla kuntakes-
kuksessa, vastaus tulee saman tien.

- Tämä on juuri sopivasti syrjäs-
sä, rauhassa. Lähellä on kuitenkin 
asutusta ja tiet vieressä.

Ja sitten Emma Syri avautuu oi-
kein tosissaan.

- Toholampi on Keski-Pohjan-
maan parhaita alueita. Täällä on 
iloa silmälle!

Jorma Rekonen

Kosken kohina ja lintujen äänet
Luonto avautuu Syrien kodin pihapiirissä

Myös ministeri 
Matti Lepistön 

koti

Syrien koti on palvellut aika-
naan pitkään myös toholampi-
laisen kansanedustajan ja mi-
nisterin Matti Lepistön kotina. 
Hän toimi kansanedustajana 
vuosina 1929 - 1958 ja maa-
talousministerinä tai toise-
na maatalousministerinä eri 
hallituksissa Lepistö oli 1940- 
ja 1950-luvuilla. Hän kuoli 
90-vuotiaana vuonna 1991.

Toholampi on Keski-Pohjanmaan parhaita alueita. Emma ja Ville Syrin perhe asuu nyt Toholammin Riuttasessa. Myös lapset: 
Adela, Eeti, Elian ja Niila pitävät paikasta kovasti.
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HEVOSEN HOITOKURSSIT:
Ma ja ti 5 – 6.8 klo 11-14 Purontakasentie 65,
69340 Purontaka. Opetellaan hoitamaan hevosta sekä tutustutaan 
välineistöön ja hoitotarvikkeisiin. Osallistumismaksu 10€/4H-jäsen, 
15€/ei jäsen. Kurssi on yli 8 vuotiaille. Molemmille päiville mahtuu 
10 kurssilaista. Sisaralennus 4€. Ilmoittautumiset 1.8 mennessä 
https://toholampi.4h.fi/tapahtumat/
  
LANNOITESÄKKIKERÄYS
Maatalouden lannoite- ja siemensäkit on nyt helppo kierrättää 
viemällä ne paikallisen 4H-yhdistyksen keräyspisteeseen. Sinulle, 
viljelijä, kierrättäminen ei maksa muuta kuin vaivan viedä säkit 
keräyspaikkaan. 
KERÄYSAJANKOHTA TOHOLAMMILLA ON 1.6.2019 – 6.9.2019     
PAIKKANA (Jokirannantie 7, 69300 Toholampi) Jätevesipuhdis-
tamon vasen sivu.

Lannoitesäkkien pakkausohjeet:
Lannoitesäkkien tulee olla tyhjiä, kun ne viedään paikallisen 4H-yh-
distyksen keräyspisteeseen. Muutama lannoiterae ei haittaa.
Säkkejä ei tarvitse erikseen puhdistaa niihin tarttuneesta liasta, 
hiekasta tms., mutta mitään vieraita esineitä, kiviä, muuta muovia 
yms. ei saa olla mukana.

Keräykseen otetaan:
• Yaran 40 kilon lannoitesäkit
• Yaran 25 kilon lannoitesäkit
• lannoitelavojen suojahuput
• suursäkit:
 Yara lannoitesäkit (myös Kemira GrowHow -painatuksella)
 Hankkijan siemensäkit, Raisioagron siemensäkit
 Tilasiemen siemensäkit, Lantmännen Agron siemensäkki

Keräykseen eivät kelpaa:
• muut suursäkit • säilörehujen kiriste- tai aumakalvot
• erilaiset kanisterit • muu muovi tai jäte

Suursäkkien pakkaus 
1. Sisä- ja ulkosäkkiä ei tarvitse erottaa toisistaan.
2. Jos säkissä on jäljellä lannoitetta, poista se kääntämällä ja 
ravistamalla säkkiä.  Tarvittaessa leikkaa pohja auki. (Muutama 
lannoiterae ei haittaa.)
3. Laita 5 säkkiä päällekkäin ja kääri rullalle. 
Sido napakasti yhteen paalilangan pätkällä.

40 kg säkkien lajittelu ja pakkaus
40 kg säkit pakataan 50 kappaleen pakkauksiin seuraavasti:
1. 49 säkkiä niputetaan huolellisesti päällekkäin.
2. Nippu kääräistään rullalle leveyssuunnassa.
3. Säkkirulla pujotetaan yhteen säkkiin, joka on avattu päästä 
lyhyeltä sivulta kokonaan.

Vihje: Säkit on helpompi pussittaa, jos 49 säkin sijaan niputtaakin 
päällekkäin 48 säkkiä. Tämä jälkeen yksi säkki leikataan auki kol-
melta sivulta siten, että yksi lyhyt sivu jää ehjäksi. 48 säkin nippu 
kääritään tiukaksi rullaksi, joka ensin esipakataan rullaamalla sen 
ympäri auki leikattu säkki siteeksi (vain pienlannoitesäkki kelpaa 
siteeksi, muuta muovia ei saa käyttää). Esipakattu säkkinippu on 
edelleen helppo pujottaa 50:een säkkiin.

Lavahuppujen pakkaus
Kolmesta kuuteen (3–6) lavahuppua taitellaan siistiksi nipuksi 
ja pakataan yhteen lyhyeltä sivulta auki leikattuun piensäkkiin. 
Pakkausta ei tarvitse sitoa.

TOHOLAMMIN 
4H-TIEDOTTAA

Lampilla ei kesänviettoa varten 
tarvitse lähteä pakoon maaseudul-
le, kun kappale kauneinta Suomea 
alkaa lähes kotiovelta. Laaja Lesti-
jokilaakson alue ympäristöineen 
tarjoaa upeita maisemia ja run-
saasti monipuolisia ulkoilureitte-
jä. LC Toholammin viime vuonna 
rakentamat pitkospuut Paratiisi-
saareen ovat olleet kovassa käy-
tössä, ja saarella sijaitsevalle kun-
nankämpälle pääsee nykyisin myös 
kesäisin. Toukokuussa valmistui 
myös uusi 18-paikkainen frisbee-
golf-rata, joka tarjoaa mukavan lii-
kunnallisen hetken niin harrasteli-
jalle kuin ammattimaisemmallekin 
frisbeekiekon heittelijälle.

Päivän lehdet pääset lukemaan 
kirjastossa, painettujen lehtien 
lisäksi käytettävissäsi ovat myös 
e-lehdet eMags- sekä ePress-pal-
veluiden kautta. Lapset voivat 
osallistua Anders-kirjastojen ke-
säiseen lukubingoon, jossa kaik-
kien osallistujien kesken arvotaan 
kesän lopulla yllätyskasseja. Viime 
vuonna Pirityisten hankkeena teh-
ty Mansikki-lehmä on myös siir-
tynyt kuntatalolta kesälaitumille 

kirjastoon - 513 mummonneliöstä 
koottu ja erityisesti lasten suosiossa 
ollut tekstiilitaideteos on esillä kir-
jastossa elokuun loppuun saakka.

6. heinäkuuta koko pitäjä ko-
koontuu Pajamäelle, kun vietäm-
me Toholampi-päivää. Ohjelmas-
sa mm. musiikkia, kilpailuja sekä 
mukavaa yhdessäoloa. 27.7. on val-
takunnallinen saunapäivä, jolloin 
koko Suomi saunoo yhdessä! Pa-
jamäelläkin laitetaan savusauna 
kuumaksi ja saunottelemaan pää-
see klo 15 – 21.

LAMPIN 
SOIVA KESÄ

Musiikki kuuluu olennaisesti 
lamppilaiseen kesään. Perinteiset 
Toholammin torisoitot pidetään 
tiistaisin keskustan Lampinsuojal-
la. Kesäkuun torisoittojen yhtey-
dessä (25.6.) pidetään myös pop-
up -torimyyntitapahtuma, jossa 
paikalliset yritykset, yksityishenki-
löt sekä yhdistykset pääsevät esit-
telemään omaa toimintaansa sekä 
tekemään hyviä kauppoja.

Myöhemmin kesällä Kulttuuri-

salissa pidetään järjestyksessä 11. 
harmonikkakonsertti. Toholam-
min kamarimusiikkiyhdistyksen 
järjestämässä konsertissa Brysselin 
pitsiä ja Lampin fransuja esiintyvät 
vuoden 2018 Kultaisen Harmoni-
kan voittaja Janina Suihkola, Mika 
Huusari sekä Aki Hietala. Kotoi-
sia ja kaukaisempiakin suosikki-
säveliä mukana esittämässä myös 
Toholammin harmonikkakerho 
sekä komppi.

VIIHDYTTÄVÄ HETKI 
KESÄTEATTERISSA

Häkkilän koulun kauniissa joki-
laaksomaisemassa esitetään tänä 
kesänä Aleksis Kiven Seitsemään 
veljekseen perustuva näytelmä 
Lampin 7 impeä.

Tohotuli-teatteriyhdistyksessä 
idea klassikkoteoksen esittämi-
seen modernilla otteella tuli jo 
ensimmäisessä kokouksessa, kun 
näyttelijätiimin - seitsemän hyvin 
erilaista naista sekä kolme miestä - 
kesken heräsi ajatus siitä, millaista 
olisi päästä esittämään tuttu tarina 
käänteisillä rooleilla.

Ensi vuonna 150 vuotta täyttävä 
Seitsemän veljestä kokee näytte-
lijöiden käsissä melkoisen muu-
toksen, kun tarinan keskiössä ovat 
nyt naiset ja tarina on tuotu lä-
hemmäksi nykyaikaa. Oman vi-
vahteensa tarinaan tekee myös 
se, että nuorten miesten ja nais-
ten rooleja näyttelevät hieman 
enemmän elämää nähneet näyt-
telijät. Näytelmätiimi toteaakin yh-
dessä tuumin, että maksaa aivan 
varmasti vaivaa niin nuoremmille 
kuin vanhemmillekin tulla kau-
empaakin katsomaan – hauskoja 
hetkiä on varmasti katetussa kat-
somossa luvassa.

Näytelmän ensi-ilta esitetään 
27.6.2019 Häkkilän kesäteatteris-
sa, ohjaaja Kai-Erik Känsälä. Kah-
vituksesta vastaavat tänä vuonna 
4H:n nuoret.

Virkistävää vapaa-aikaa 
Toholammilla

Ma 22. – ke 24.7.2019 Hongiston leirikeskuksessa Toholammilla
6 – 13-vuotiaille tytöille ja pojille (pienemmille vanhemmat mukaan)

Saapuminen leirille ma 22.7. klo 10.00. Leiri päättyy ke 24.7. klo 14.00.

LASTEN 
KESÄLEIRI

Osallistumismaksu 20 € (sisarusalennus 5 €).
Lapsilla on leirivakuutus leirin ajan.

Ilmoittautumiset:
Sirkka Soinille 040 769 0030 

tai Tarja Jokelalle 044 303 6036.
Ilmoittautua voi myös ma 22.7. Hongistossa.

Järj. Toholammin helluntaiseurakunta
Kannuksen baptistiseurakunta

Ohjelmassa:
• Raamatun opetusta, musiikkia
• Leikkejä, kilpailuja
• Hyvää ruokaa
• Yhdessäoloa, kädentaitoja
• Uintia, saunomista
• Kioski
• Yllätysohjelmaa…

Iltanuotio ma ja ti klo 19 
– vanhemmat ja yleisö tervetulleita 
mukaan! (Sauna kuumana vieraili-
joille, uikkarit ja pyyhkeet mukaan!)

Leirille mukaan:
• Makuupussi tai liinavaatteet
• Leirillä sisämajoitus
• Asianmukainen leirivaatetus, 

kumisaappaat
• Pesuvälineet, uimapuku ja pyyhe
• Rahaa karkinostoon (korkeintaan 2 €/vrk)
• Raamattu ja muistiinpanovälineet

Omia tavaroita kannattaa varustaa nimellä, 
jotta ne löytyvät helposti!

Ma 22. - ke 24.7.2019 Hongiston leirikeskuksessa 
Toholammilla 6-13 -vuotiaille tytöille ja pojille 

(pienemmille vanhemmat mukaan)
Saapuminen leirille ma 22.7. klo 10.

Leiri päättyy ke 24.7. klo 14.

OHJELMASSA:
Raamatun opetusta, musiikkia, leikkejä, kilpailuja, hyvää ruokaa, yh-
dessäoloa, kädentaitoja, uintia, saunomista, kioski, yllätysohjelmaa...

Iltanuotio ma ja ti klo 19. Vanhemmat ja yleisö tervetulleita
mukaan! (Sauna kuumana vierailijoille, uikkarit ja pyyhkeet mukaan)

LEIRILLE MUKAAN:
Makuupussi tai liinavaatteet, leirillä sisämajoitus, asianmukainen 
leirivaatetus, kumisaappaat, pesuvälineet, uimapukua ja pyyhe, 

rahaa karkin ostoon (korkeintaan 2e/vrk), raamattu ja
muistiinpanovälineet. Omia tavaroita kannattaa varustaa nimellä,

jotta ne löytyvät helposti!

Osallistumismaksu 20e (sisaralennus 5e)
Lapsilla on leirivakuutus leirin ajan.

ILMOITTAUTUMISET:
Sirkka Soinille 040 769 0030 tai Tarja Jokelalle 044 303 6036

Ilmoittautua voi myös ma 22.7. Hongistossa.

Järj. Toholammin helluntaiseurakunta, Kannuksen baptistiseurakunta
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IÄLLISTEN PAIKKA

JUSSINPIRTTI

Seuraa syksyn tapahtumia facebookista, tapahtumakalentereista sekä ilmoitustauluilta.
Tue toimintaamme iällisten ihmisten hyväks vuokraamalla Jussinpirttiä

omiin kekkereihisi edullisesti.

Liity yhdistyksemme jäseneksi, jäsenmaksu 10€/v.
Jäsenenä saat alennusta kuntosalin kausikorttihinnoista.

Huom! Kuntosalillamme käyvät myös TYKY-setelit.
Etsi Jussinpirtti Facebookista ja tykkää!

TUESTASI JA MUKANAOLOSTASI LÄMPIMÄSTI KIITÄMME
Kysy, toivo, ihmettele, Jussinpirtti elää toiveidesi mukaan… 

Terveisin Mona Tiala, sihteeri, mp. 045 84 222 51 

Jussinpirtti, pirtsakka tupa tulla ja mennä! Lampin parahaks!
Toholammin Hyvinvointikeskus Maunu ry, osoite Elnantie 2, e-mail: jussinpirtti@gmail.com 

24.6.-11.8.2019 Jussinpirtti suljettu!
Kuntosalille pääsee avainkortilla.

TOHOLAMMIN Riistanhoitoyhdistys tiedottaa 
MERKKIAMMUNNAT  V. 2019

 SU 4.8 KARHUMERKKIAMMUNNAT  KLO 11.00 – 14.00,
 TMS-JMS-SYMS-YHT.METSÄ                                                                
 LA 10.8 MERKKIAMMUNNAT  KLO 11.00  - 14.00  TMS
 SU 18.8 MERKKIAMMUNNAT  KLO 11.00 – 14.00  JMS
 LA 31.8 MERKKIAMMUNNAT   KLO 11.00 – 14.00  SYMS
 SU 8.9.  MERKKIAMMUNNAT  KLO 11.00  - 14.00 
 TMS_JMS_SYMS ja Yht.Mets.
 SU 8.9 Kilpailu (viisi ampujaa)
 hirviseurueiden välillä klo 14.00 -

METSÄSTÄJÄTUTKINNOT KUUSISTONKOULU
KE 19.06 ja KE 07.08. klo 18.00 – 20.00
ULLAVANTIE,   PALOASEMAA   VASTAPÄÄTÄ
Matti Honkonen, toiminnanohjaaja, puh. 040  810  9624

Lions Club Tohottaret on hank-
kinut Toholammille riksapyörän. 
Sen kyydissä voi kerralla matkus-
taa kaksi henkilöä ja kuljettajana 
toimii ajoon koulutuksen saanut 
henkilö. Heitä on tällä hetkellä 
kymmenkunta.

Riksapyörä maksoi noin 6 000 
euroa. Sen kyydissä voidaan tarjo-
ta vanhuksille elämyksiä ja asioin-
timatkoja. Se toimii lähinnä Män-
nistön palvelutalon, Mirjamituvan 
ja Katariinan Kamarin asukkaiden 
“taksina”. Tohottaret luovuttivat 
pyörän Toholammin kunnalle, jo-
ten näin varmistettiin se, että riksa-
pyörä on jatkossakin kaikissa tilan-
teissa paikkakuntalaisten käytössä. 

Riksapyöräkuljetuksia varten 
avataan kesäkuun aikana Toho-
lammin kunnan sivuille varaus-
kalenteri. Siitä näkyy, milloin 
pyöräluotsit ovat käytettävissä ja 
kalenterista voi varata aikoja rik-
sapyörän kyytiin.

Linkki varauskalenteriin löy-
tyy Toholammin kunnan etusi-
vun alaosasta: 

Hyödylliset linkit/ Tilanvarauk-
set/Riksapyörä.

Mikäli et voi itse tehdä vara-

usta suoraan kalenteriin, ajan 
voi varata myös puhelimitse:   
0400 227 082/Pirkko Hautala.

Tohottaret luovuttivat
riksapyörän kunnalle

RIKSAPYÖRÄN HANKINTAA TUKIVAT

Aurolahti 3D suunnittelutoimisto, Avain Sääs-
töpankki Toholampi, Egumaster Oy/Esa Haiko-
nen, Finn Spring Oy, Isoniemen Puusepänliike 
Oy, Kodinkoneet Jylhä, LA-Sisustus, Lions Club 
Toholampi, Luoman Korjaamo Ky, Mauno Hau-
tala Oy, METSÄn tähden Tiimi Oy, Niplan Oy/ 
Ville ja Erkki Niskanen Oy, Osuuskunta Mai-

tokolmio, Lampin Atkmies, Seppo Kulju Tmi, 
Toholammin Apteekki, Toholammin Kelloliike 
Ky, Toholammin kunnan liikuntatoimi, Toho-
lammin Martat ry, Toholammin Osuuspankki, 
Toholammin Seurakunta, Tohottaret, U.Viitala 
Ky, Yhteisökoti Mirjamitupa Ky Maija Kortet-
maa ja Arne Ritari -säätiö.
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Talvella Paratiisisaarella
on käynyt tuhansia  ihmisiä
Nyt saarelle päästään pitkospuita pitkin kesäaikaankin
Toholammin erämaaladulla on 
hiihdetty lähes kaksi vuosikym-
mentä. Viime vuosina, kun lumi-
tilanne on suinkin antanut myö-
ten, Kunnankämpän kirjanpitoon 
on tullut talven aikana useita tu-
hansia nimiä.

- Monena talvena kansien väliin 
on raapustettu yli 6 000 nimikirjoi-
tusta, Paratiisisaaren isäntä Mark-
ku Virkkala kertoo.

Häntä voi aivan hyvin luonneh-
tia erämaaladun ja Kunnankäm-
pän isännäksi. Hän on tehnyt asian 
eteen töitä vuodesta 2 000 lähti-
en. Pari ensimmäistä vuotta me-
ni kämpän korjaamisessa ja latu-
uran hahmottamisessa maastoon.

- Maasto täällä on kuin Lapissa. 
Minäkin käyn joka talvi pohjoises-
sa ja usein tulee mieleen, etteipä 
osaisi sanoa, että ollaanko Lapissa 
vai Toholammilla, kun erämaala-
dulla hiihtelee. Meillä ei tosin näy 
tuntureita, Virkkala tuumaa.

Latu kulkee pitkälti suomaise-
missa. Puustoa on tuskin koskaan 
hakattu. Pienehköt männynkäkkä-
rät kertovat kitukasvusta. Väliin 
mahtuu aina jokunen jo hongit-
tunut puukin.

Nyt Paratiisisaarelle pääsee myös 
kesäaikaan. Toholammin leijonat 
tekivät runsaan kilometrin matkal-
le pitkospuureitin, jota pitkin on 
hyvä kulkea ja matkan voi tehdä 
pyörätuolillakin. Leijonat saivat 
hankkeeseen avustusta Pirityisil-
tä. Rakennustyöt tehtiin talkoilla. 

Tähän saakka saaren käyttö ke-
säisin on ollut minimissä, koska 
matkan tekeminen on ollut erit-

täin hankalaa soisessa maastossa. 
Leijonat saivat viime syksynä 

reitin valmiiksi ja jo tänä kevää-
nä Virkkala sanoo havainneensa, 
että kävijöitä Kunnankämpällä on 
ollut hyvin.

- Yhtenä viikonvaihteena oli tul-
lut vieraskirjaan yli sata nimeä, 

vaikka uutta reittiä ei ole vielä 
liiemmin ehditty markkinoida. 

Paratiisisaareen johtavalle pit-
kospuureitille pääsee Toholam-
milta Kaustiselle johtavalta tieltä. 
Tienvarrella on Kunnankämpän 
kyltti. Ennen pitkää paikalle tu-
lee tienviitta, jossa lukee Paratii-

sisaarentie.
Paratiisisaari on saanut nimen-

sä lähistöllä olevan Paratiisikan-
kaan innoittamana. Saarella olevan 
Kunnankämpän historia puoles-
taan selviää vieraskirjan ensileh-
diltä.

Kunnankämppä on osa Sykäräi-

sen rukousyhdistyksen 1920-luvul-
la rakentamasta rukoushuoneesta. 
Se oli nykyisellä koulun tontilla. 
Rakennus purettiin vuonna 1952. 
Toisesta osasta tehtiin säästöpan-
kin rakennus ja toisesta puolesta 
Tuure Koskilampi ja Veikko Hieta-
lahti rakensivat vuonna 1955 kun-

nan maalle eli nykyiselle paikal-
le kämpän, joka palveli tuolloin 
alueella työskennelleitä ojankai-
vumiehiä.

Kunta antoi 2000-luvun alussa 
luvan kämpän remontoimiseen.

- Kyllä tuossa rakennus- ja re-
monttivaiheessa sattui monenlais-
ta harmia. Milloin kaatui kuorma, 
kun tavaraa kuljetettiin tai tippui 
vasara tai saha lattialle. Kun oli 
yksin ja tellingeillä, siinä ei autta-
nut muu kuin tulla alas hakemaan. 
Täytyy myöntää, että muutaman 
kerran siinä tuli ärräpäitä. Pari ker-
taa piti syödä lääkekuurikin, kun 
vanhaa rakennusta korjattiin. Sii-
nä romahti välikatto ja purut pöl-
lähtivät, Markku nauraa kiperille 
muistoille. 

Kun nyt kävelemme Paratiisi-
saarella, kaikki tuntuu kaukaiselta. 
Kämpällä voi yöpyä, keittää kahvit 
tai käristellä makkaransa. Pihapii-
rissä on kotarakennus ja kaksi ko-
meaa puulatoa, jotka ovat tietysti 
puita täynnä.

- Tuon ladon takaahan se ruumis 
löytyi, josta kerrotaan pari vuot-
ta sitten ilmestyneessä Veli Ranta-
Ojalan Erämaalatu -kirjassa, Mark-
ku huomauttaa väliin.

Paratiisisaarella kävijöiden jouk-
koon ovat patikoijien, hiihtäjien ja 
moottorikelkkailijoiden rinnalle 
nousseet pyöräilijät.

Jotkut jatkavat “sähköisillä läs-
kipyörillään” saarelta maastoon ja 
palaavat omia reittejään takaisin. 

Jorma Rekonen

Välillä voi istahtaa. Vaikka matka ei ole kilometriä pidempi, voi välillä lepuuttaa jalkojaan tai ihailla maisemia ja kiikaroida 
luonnon eläimistöä. Eira Kekkonen-Orava, Tarja Kalander, Maija Hjelmeroos, Minna Kauppinen, Teemu Turpeinen, Matti Hon-
konen ja Markku Virkkala mahtuivat aivan hyvin yhdelle penkille.

 

ELOKUVAT Toholammin Kulttuurisalissa 
 

 

Pe 9.8.2019 

 
 

Leijonakuningas klo 17 
Lippu 8 €  K 12/9 
Lajityyppi:musikaali, perhe-elokuva 
Ohjaaja: Jon Favreau 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spider-Man: Far From Home 
klo 19 
Lippu 8 €  K 12/9 
Lajityyppi: komedia, toiminta, seikkailu, sci-fi 
Ohjaaja: Jon Watts 
Pääosissa: Tom Holland, Jake Gyllenhaal, Samuel L. Jackson, Zendaya, Jacob Batalon, 
Laura Harrier, Cobie Smulders, Michael Keaton, Marisa Tomei, Jon Favreau  
 
 
 
 
 
 
 

Pe 23.8.2019 
 
 

Angry Birds -elokuva 2 klo 18 
Lippu 10 €  K 12/9 
Lajityyppi: perhe-elokuva, animaatio 
Ohjaaja: Thurop Van Orman 
 
Movie Company Alatalo Oy pidättää oíkeudet ohjelmamuutoksiin. 
Tarkista tiedot kp24.fi. 

MLL:n Picnic-
Puistotreffit
Unelmien leikkipuistossa

joka toinen tiistai 11.6. alkaen klo 10-12
Omat eväät mukaan!

Seuraa ilmoittelua myös
Facebookissa/MLLToholampi

 Toholammin yhdistys

KEPPIHEVOSKISA JA
POLKUTRAKTORI-

SPRINTTI
6.8.2019 klo 18:00
Kleemolan koulun

piha-alueella

Kaikki osallistujat palkitaan!
Tervetuloa iloiseen koko perheen tapahtumaan!

Paikalla buffetti; kahvia, makeaa ja makkaraa

Ennakkoilmoittautumiset sähköpostitse: 
kleemola90@gmail.com

Ilmoittautuminen paikanpäällä
klo 17:30 alkaen, kisoihin osallistumismaksu 2€

Sadesäällä kepparikisat hallissa

järj. Kleemolan kyläyhdistys ry


